Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №27

имени Александра Матросова

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

07.12.2023г.                                                                                                            № 203 -П

                                                             х.Кадухин

О дополнительных мерах по профилактике правонарушений,

преступлений и самовольных уходов несовершеннолетних

На основании приказа Управления образованием  администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район от 07.12.2023 г. № 777, в

соответствии постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Краснодарского края от 22 сентября 2023

года № 5/2 «О профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из

семей и государственных учреждений», с целью профилактики

правонарушений и самовольных уходов несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за проведение дополнительных мероприятий по

профилактике правонарушений, преступлений и самовольных уходов

несовершеннолетних в МБОУ ООШ №27 советника директора по ВР Тульневу

Е.С.

2.Ответственной Тульневой Е.С. разработать и утвердить план мероприятий

по профилактике правонарушений, преступлений и самовольных уходов

несовершеннолетних в МБОУ ООШ №27 для обучающихся 1-9 классов в срок

до 12.12.2023 года, включив просветительско-профилактические мероприятия

для родителей (лиц, их заменяющих) обучающихся по созданию благоприятной

психологической атмосферы в семье, сохранению благополучного климата

семьи, налаживанию детско-родительских отношений (при необходимости), а

также незамедлительному обращению родителей (лиц, их заменяющих) в

органы внутренних дел при выявлении факта самовольного ухода ребёнка из

семьи.

3.Советнику директора по ВР Тульневой Е.С. организовать распространение

QR-кода (приложение к приказу), содержащего прямую ссылку на канал

(аккаунт) в социальной сети «Телеграмм» и «Вконтакте» для

несовершеннолетних с целью добровольного вовлечения туда

несовершеннолетних, основанного на их заинтересованности, без

принудительной (обязательной) подписки на указанные аккаунты.

4.Классным руководителям 1-9 классов обеспечить незамедлительное

информирование по телефону директора МБОУ ООШ №27 Иващенко Л.С.,

управления образованием администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район о выявлении факта самовольного ухода несовершеннолетнего

из образовательной организации и семьи.

5.Мачаловой Т.В., заместителю директора по УВР, строго вести учет

несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по

неуважительным причинам занятия в образовательных организациях;

6.Соцпедагогу Чикал Н.Н. - занятость несовершеннолетних, состоящих на

различных видах профилактического учета, детей из семей, находящихся в

социально – опасном положении.

7. Мачаловой Т.В., заместителю директора по УВР, вести учет оптимальной

посещаемости учебных занятий обучающимися.

8.Педагогу-психологу Образцову В.А. организовать эффективную

организацию деятельности, направленную на профилактику самовольных

уходов несовершеннолетних из дома, с использованием ресурсов социально-

психологических служб образовательных организаций.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ №27:      Л.С. Иващенко